



استاندار هرمزگان:

# مدیران با تلاش مضاعف روند احداث طرح ملی مسکن را سرعت دهند



**■ اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با ابراز ناراضی از پیشرفت کار احداث طرح ملی مسکن در برخی شهرستان‌های استان گفت: همه مدیران اجرایی مرتبط به این طرح باید با تلاش مضاعف روند اجرای آن را سرعت ببخشند.**

مهدی دوستی در شورای مسکن استان هرمزگان پس از ارائه گزارش روند پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن از سوی مدیران مربوطه، با ابراز نگرانی از روند اجرای این طرح بسیار مهم اظهار کرد: مهم‌ترین برنامه دولت سیزدهم ساخت مسکن برای مردم است و در این زمینه بر نامه‌ریزی مناسبی صورت گرفته است تا بتوان با چیران ضعف گذشته در حوزه مسکن، مردم را خندان کرد. وی با اشاره به امید مردم به اجرای سریع این طرح گفت: مردم در حال حاضر به خانه‌دار شدن امیدوار شده‌اند و با توجه به اینکه کارهای خوبی در حوزه تخصیص زمین در استان صورت گرفته باید کارها با سرعت بیشتری انجام شود. نماینده عالی دولت در هرمزگان با بیان اینکه از آخرین جلسه شورای مسکن تاکنون ۲ هفته گذشته است، پیشرفت کار در برخی شهرستان‌ها مطلوب نیست و برخی شهرستان‌ها در این زمینه ضعیف

## دبیرستاد امریه معروف و نهی از منکر هرمزگان: مدیران پروازی باید از چرخه مدیریت هر مزگان حذف شوند

**اقتصاد کیش - دبیرستاد امریه معروف و نهی از منکر هرمزگان گفت: مدیران پروازی باید از چرخه مدیریت هر مزگان حذف شوند.** حجت الاسلام کریمی در خصوص عدم استقرار برخی از مدیران در استان، با اشاره به اینکه یکی از مطالبات مردم هرمزگان برکناری مدیران پروازی است، اظهار کرد: در خصوص عدم استفاده از مدیران پروازی در خواست‌های زیادی از ستاد امریه معروف و نهی از منکر هرمزگان مطالبه شده است. وی افزود: یکی از مطالبه‌هایی که در ماه‌های اخیر از ستاد امریه معروف و نهی از منکر درخواست شده است، عدم بکارگیری مدیران پروازی و اولویت‌دهی به نیروهای بومی است. زیرا مدیران پروازی که هیچ گونه تعلق خاطری به این استان ندارند، باعث بروز مشکلاتی برای مردم به ویژه جوانان شده است. کریمی اضافه کرد: مدیران باید ملزم شوند به طور تماموقت در محل خدمت خود حضور داشته باشند. هیچ دلیلی برای حضور نداشتن مدیران در استان وجود ندارد، جای این سوال است که این مدیران در تهران چه می‌کنند و چرا به وظایف خود نسبت به استان هرمزگان توجهی ندارند. وی بیان کرد: مدیری که در تهران بخواد برای صنعت هرمزگان که قطب اقتصادی کشور است، تصمیم‌گیری کند، خیلی متفاوت است با مدیر یا سابقه‌ای که در میدان حضور دارد به همین دلیل مدیر پروازی نه تنها در صنعت بلکه در هیچ بخشی از استان نباید وجود داشته باشد. کریمی خاطر نشان کرد: هرمزگان یکی از شاخص‌ترین استان‌های تولیدکننده ثروت برای کشور است و از لحاظ تولید ثروت همیشه در بین استان‌های درآمدزای اولی از لحاظ دریافت بودجه بین استان‌های محرم کشور قرار دارد. دبیرستاد امریه معروف و نهی از منکر هرمزگان در پایان عنوان کرد: در استان هرمزگان افراد تحصیل کرده مختلف با استعدادهای متفاوت و با تحصیلات عالی وجود دارد لذا ضرورتی برای حضور مدیران پروازی در هرمزگان وجود ندارد.

## نیروگاه بندرعباس برای تامین برق تابستان مهیا شد



**اقتصاد کیش - مدیرعامل نیروگاه بندرعباس گفت: این نیروگاه با انجام تعمیرات دوره‌ای واحدهای گازی و بخار، با توان کامل عملی خود را هم‌اکنون یک تابستان ۱۴۰۲ می‌کند.** داریوش محمودی افزود: هم‌اکنون سه واحد بخار و واحد گازی، در مدار تولید قرار دارند و واحد شماره چهار بخار، آخرین مراحل تعمیرات اساسی خود را سپری کرده است. وی بیان کرد: هم‌اکنون واحد شماره سه نیروگاه بندرعباس نیز که برای انجام تعمیرات دوره‌ای از مدار خارج شده بود، پس از اتمام عملیات به شبکه سراسری برق متصل شد. مدیرعامل نیروگاه بندرعباس خاطر نشان کرد: در این عملیات، لایروبی شماره پنج، بازدید با تاقان شماره چهار، توربین (LP)، تعویض سیل‌های لانگستروم، شستشوی لوله‌های ورودی سایدکناسور توسط دستگاه جت‌پشر و تعویض و الو‌های آب‌اسپری رزیمت طبقه پنجم انجام شد. محمودی ادامه داد: در بخش‌های دیگر نیز کار بر روی ادوات ابزار دقیق بویلر و ادوات کنترلی دمبرهای ورودی و خروجی لانگستروم، پرورش کاری و جوش کاری تعداد سه عدد از لوله‌های واتر وال بین طبقه ۲ و سه در محفظه ریندباکس، رفع اشکالات اعلام شده توسط بهره‌بردار در بخش‌های بویلر و توربین و سرویس و بازدیدهای دوره‌ای و پریمت‌های واحد طبق برنامه زمان‌بندی به پایان رسید. وی یادآور شد: مدت زمان انجام این عملیات ۲۰ روز بود که پس از به مدار آمدن این واحد، ۲۷۰ مگاوات ساعت انرژی به شبکه سراسری افزوده شد. نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخاری و ۲ واحد گازی با ظرفیت یکپه‌زار و ۳۳۰ مگاوات به عنوان بزرگ‌ترین نیروگاه جنوب شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و تامین برق استان هرمزگان دارد.

## نخستین مرکز خدمات مشاوره فناوریانه شیلات و آبریز پروری هرمزگان راه‌اندازی شد

**اقتصاد کیش - رییس جهاد دانشگاهی هرمزگان گفت: نخستین مرکز خدمات مشاوره فناوریانه شیلات و آبریز پروری کشور در توسط واحدها دانشگاهی با زمینه فعالیت رفع مسائل و ارتقای این صنعت راه‌اندازی شد.** محمد دلپسند در دیدار با مدیر کل شیلات استان هرمزگان افزود: با توجه به نیاز این استان در حوزه شیلات و آبریز پروری مرکز خدمات مشاوره فناوریانه شیلات و آبریز توسط جهاد دانشگاهی راه‌اندازی شده که فعالیت خود را طی چند روز آینده آغاز می‌کند و امیدواریم بتوانیم خدمات خوبی در این عرصه در استان و حتی کشور بدهیم. وی ادامه داد: این مرکز می‌تواند نخستین مرکز خدمات مشاوره فناوریانه شیلات و آبریز پروری در کشور دانست که امیدواریم بتوانیم کام‌موتری در بهبود و ارتقاء صنعت آبریز پروری و رفع مسائل این حوزه در هرمزگان و به تبع آن در کشور برداریم. رییس جهاد دانشگاهی هرمزگان با اشاره به ضرورت ورود نوآوری در صنعت آبریز پروری، اضافه کرد: به منظور رفع موانع و مسائل حوزه شیلات جهاد دانشگاهی استان هرمزگان آمادگی برگزاری رویداد‌های استارت‌آپی شیلاتی و همچنین سلسله نشست‌های تخصصی برای احصاء مشکلات و معضلات موجود در این صنعت با حضور صاحب نظران و متخصصین و ارائه راهکارهای اجرایی و عملیاتی جهت حرکت به سمت نوآوری این صنعت و بهره‌مند شدن از ایده‌های نوین را دارد. دلپسند به بررسی طرح تولید میگو و ماکرو جلبک‌ها و ایجاد ارزش افزوده از تولید فرآوری جلبک‌ها توسط معاونت پژوهشی جهاد دانشگاهی استان اشاره کرد و گفت: جهاد دانشگاهی آمادگی همکاری در فراهم‌سازی و خدمات مشاوره‌ای در زمینه تولید مکمل غذایی دام و طیور و سایر فرآورده‌ها از جلبک‌های دریایی را دارد. وی بیان کرد: صنایع غذایی کشور به رشد مورد نیاز در حوزه آبریزان رسیده است و چنانچه فرآوری محصولات دریایی به درستی انجام شود شاهد قرار گرفتن بیشترین محصولات در سبد خانوارها خواهیم شد. مدیر کل شیلات هرمزگان نیز در این دیدار راه‌اندازی مرکز خدمات مشاوره فناوریانه شیلات و آبریز جهاد دانشگاهی را گامی در کاهش مسائل و مشکلات صنعت آبریز پروری دانست. مسعود بارانی افزود: این مرکز می‌تواند موجب تحولات خوبی در عرصه صنعت شیلات و آبریز پروری استان و منبع کشور و همچنین بابرگزاری نشست‌های تخصصی با حضور متخصصین در سطح ملی و بین‌المللی جهت انتقال تجربه و دانش و ارائه راه‌کارهایی نوین جهت رفع مشکلات و معضلات در این صنعت با همکاری آن مجموعه داشته باشد.



## مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اعلام کرد: برگزاری دومین رویداد ایده پردازی فرهنگی اجتماعی سواحل کشور



**اقتصاد کیش - دومین رویداد ایده پردازی با موضوع فرهنگی و اجتماعی سواحل کشور در بندرعباس برگزار شد.** مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در تشریح این خبر، گفت: هفت گروه ایده پرداز از استان‌های تهران، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و هرمزگان در این رویداد باهم رقابت کردند. اسمعیل جهانگیری با بیان اینکه این ایده‌ها به هزینه کم و دسترسی بالا برای نشاط خانوادها قابلیت اجرا دارد، تصریح کرد: در پایان این رویداد پس از داوری سه طرح برگزیده شد. وی با اشاره به اینکه در این رویداد فرهنگ عمومی ساحل نشینان به عنوان الگوی برای ایده پردازی مورد بررسی قرار گرفت، اظهار کرد: برترین و بهترین ایده تفریحات ساحلی ایرانی - اسلامی به هفت استان ساحلی برای بهره‌برداری و غنی‌سازی استفاده از ساحل برای جذب گردشگر فرستاده می‌شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در پایان عنوان کرد: باید از همه ظرفیت‌های دریا و ساحل برای افزایش نشاط در جامعه استفاده شود

## قائم‌مقام شهردار بندرعباس خبر داد: فرصت دهی شهرداری بندرعباس برای تبدیل آراء تخریب به جریمه



**اقتصاد کیش - قائم مقام شهردار بندرعباس گفت: با توجه به قوانین جدید بودجه ای، امکان تبدیل برخی آراء تخریب صادره از کمیسیون ماده صد به جریمه نقدی فراهم شده است.** جعفر بهاری میبندی افزود: بر اساس تبصره‌های ذیل ماده صد قانون شهرداری‌ها هر گونه ساخت و ساز در شهر باید با مجوز شهرداری باشد و در مواردی که مجوزهای لازم گرفته نشده و رای کمیسیون ماده صد به تخریب تبدیل شده است، امکان تبدیل رای تخریب به جریمه نقدی فراهم شده است. وی بیان کرد: با توجه به تصویب تبصره ۶ بند (ت) در قانون بودجه امسال مبنی بر تعین تکلیف آراء صادر از کمیسیون‌های ماده صد قانون شهرداری‌ها برای ساختمان‌هایی که بدون پروانه یا مخالف مفاد پروانه ساخته شده و دارای رای قطعی قبل از پایان سال ۱۴۰۰ است فرصتی برای پرداخت نقدی ۱۰۰ درصدی عوارض و جریمه در مهلت مقرر حداکثر تا ۳۰ تا ۱۴۰۲ ماه ۱۴۰۲ در نظر گرفته شده است. بهاری میبندی تصریح کرد: کمیته تخصصی به همین منظور در شهرداری بندرعباس تشکیل شده که مالکان و افراد متقاضی می‌توانند درخواست‌های خود برای تبدیل آراء تخریب به جریمه نقدی را به مناطق چهارگانه مختلف شهرداری بندرعباس ارائه کنند تا بررسی و در این زمینه تصمیم‌گیری شود.

## رییس کمیسیون کشاورزی مجلس: بستک هرمزگان منطقه آزمایشی تولید پروتئین سفید کشور می‌شود

**اقتصاد کیش - رییس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست مجلس از اختصاص یارانه برای نهاده‌های دامی خبر داد و گفت: شهرستان بستک هرمزگان به عنوان منطقه پایلوت (آزمایشی) تولید پروتئین سفید در کشور معرفی می‌شود.** محمد جواد عسکری در نشست با فعالان بخش کشاورزی شهرستان بستک تأکید کرد: تلاش داریم تا شهرستان بستک در استان هرمزگان را به عنوان منطقه پایلوت (آزمایشی) تولید پروتئین سفید معرفی کنیم، چرا که این شهرستان با توجه به شرایط ویژه ای که داراست به عنوان منطقه پیرو در تولید مرغ فعالیت دارد. وی با اشاره به آماده‌سازی زیرساخت‌های کشور در راستای کاهش آسیب به تولیدکنندگان تبیین کرد: اختصاص یارانه به نهاده‌های دامی یکی از راهکارهای کاهش هزینه تولید و در نهایت کاهش قیمت گوشت و مرغ مصرفی کشور است که به زودی اعمال می‌شود. رییس کمیسیون کشاورزی مجلس همچنین با اشاره به اینکه امنیت غذایی یکی از مهم‌ترین چالش‌های جامعه بشری است، اظهار کرد: امروز هر کشوری در قالب این چارچوب حرکت نکند، دچار مشکلات جدی خواهد شد. رییس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست مجلس ادامه داد: اقلیم بسیار ارزشمند کشور و تولید محصولات متنوع با توجه به آمارهای بهره‌برداران در این بخش صنعت کشاورزی را به عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی کشور تبدیل ساخته است. وی تصریح کرد: در بحث برنامه هفتم توسعه نگاه ما بر این است تا علاوه بر جامعه رادر این بخش پوشش دهیم. عسکری با بیان اینکه در حوزه قانون‌گذاری نیز در بدو ورود به مجلس، تمام قوانین را به روزرسانی کرده ایم، خاطر نشان کرد: معتقدیم در این بخش اگر هزینه‌ای شود، از هزینه کرد در بخش بهداشت و درمان صرفه جویی خواهد شد. وی کشاورزی را محور توسعه و رکن اصلی توسعه هر جامعه‌ای دانست و عنوان کرد: سنجش ایرادات در برنامه پنجم توسعه از نخستین اقدام‌های کمیسیون کشاورزی، آب، محیط زیست و هواشناسی مجلس است و از تمامی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی و همچنین کشاورزان با تجربه جهت تدوین برنامه توسعه نظرخواهی خواهد شد. عسکری با بیان اینکه کمیسیون کشاورزی، آب، محیط زیست و هواشناسی در سال ۱۴۰۲ برنامه حمایت جدی و با قدرت از بخش تولید را در دستور کار دارد، گفت: تا زمان حضور در این جایگاه به عنوان سرریز به وظایفم تا آخرین لحظه عمل خواهم کرد.

عمل کرده‌اند. دوستی ادامه داد: با توجه به وعده دولت در اجرای این طرح بسیار مهم، همه مدیران ادارات مرتبط با این طرح و فرمانداران موظف هستند عملکرد خود را از تقابلی‌شدن و با تلاش مضاعف روند اجرای طرح را تسریع کنند. مطابق دستور استاندار هرمزگان برای رسانه‌های شدن عملکرد فرمانداران شهرستان‌های مختلف استان در حوزه مسکن، مطابق آخرین ارزیابی صورت گرفته و در حال حاضر شهرستان بندرعباس با کسب امتیاز ۵۰ در ده نخست اجرای طرح نهضت ملی مسکن قرار دارد. شهرستان‌های میناب با امتیاز ۴۶، حاجی‌آباد با امتیاز ۴۳، بندر لنگه با امتیاز ۴۳، رودان با امتیاز ۲۶، بستک با امتیاز ۲۵، بندر خمیر با امتیاز ۲۴، سیریک با امتیاز ۲۲، جاسک با امتیاز ۲۰، پارسیان با امتیاز ۱۳ و بشاگرد با امتیاز ۶ در رده‌های بعدی اجرای طرح نهضت ملی مسکن قرار دارند. همچنین این هفته با توجه به اعلام عملکرد شهرستان‌ها، ۲ معاون فرماندار و ۲ مدیر مسکن و شهرداری شهرستان به دلیل عملکرد کمتر از انتظار تذکر قانونی دریافت کردند.

مدیرکل امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران:

## قسم یکی از ظرفیت‌های مهم شیلاتی کشور است



**اقتصاد کیش - مدیرکل امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران گفت: صید و صیادی در شهرستان قشم از دیدار جایگاه ویژه‌ای داشته است و خوشبختانه شیلات هرمزگان در این شهرستان توانسته همگام با پیشرفت در بخش آبریز پروری، فعالیت‌های صید و صیادی در قشم را نیز ارتقا دهد.** رضا عباسپور نادر رییس‌خصوصی بازرش از کارخانه ماهی خشک‌کنی در قشم، با بیان اینکه قشم یکی از ظرفیت‌های مهم شیلاتی کشور به ویژه در حوزه صید و صیادی است، افزود: این کارخانه ماهی یکی از مراکز در تکمیل زنجیره ارزش صید و ایجاد ارزش افزوده صید است که خوشبختانه اقدامات خوبی در این زمینه انجام داده است. وی اظهار کرد: در این کارخانه ماهی صید شده متوتا که ماهی‌های ریزی است پس از عمل آوری و خشک شدن با ارزش افزوده مناسب به بازار های داخلی و خارجی صادر می‌شود که یکی از زنجیره‌های مهم ارزش افزوده صید است. عباسپور ادامه داد: در این کارخانه ماهی متوتا خشک بسته‌بندی شده، میگو خشک بسته‌بندی شده تولید می‌شود. ارزش افزوده صید است. عیاسپور ادامه داد: در این کارخانه ماهی متوتا خشک این محصولات ماهی متوتا است که در کشورهای شرق آسیا مانند سرلانکا و ژاپن از بازار بسیار خوبی برخوردار است. وی با بیان اینکه بیان اینکه صید و صیادی در شهرستان قشم از دیدار جایگاه ویژه‌ای داشته است و خوشبختانه شیلات هرمزگان در این شهرستان توانسته همگام با پیشرفت در بخش آبریز پروری، فعالیت‌های صید و

## از ۱۱ ماکت لنج چوبی بادبانی در روستای گوران رونمایی شد



**اقتصاد کیش - از ۱۱ ماکت لنج چوبی بادبانی و طرح ساخت شناور تری در موزه باز دریانوردی روستای گوران رونمایی شد.** ادريس راموز معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم از موزه باز دریانوردی گوران به‌عنوان یک مرکز مشارکتی و آموزشی یاد کرد و گفت: هر لنجی که در این موزه دیده می‌شود، روایتگر داستانی از سفرهای پرفراز و نشیب است که باید به‌عنوان فرصتی گردشگری و یک تم پارک در کنار سائتی آموزشی برای انتقال دانش لنج‌سازی به نسل‌های جدید به آن نگاه کرد. ایوب زارعی، مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این مراسم، ضمن تقدیر از فعالان گردشگری و مسولان روستای گوران برای توسعه صنعت گردشگری بر پایه حفظ میراث تاریخی گفت: یکی از مهم‌ترین تأییدات مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز سیاست‌گذاری رشد و توسعه بر پایه آموزشی و منطبق بر دانش بومی و سنتی است.

**درب‌های اتوماتیک Automatic Doors**  
۰۹۱۷۱۶۳۱۰۰۸ - ۰۹۱۷۹۴۳۰۲۲

**اقتصاد کیش** **پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش** ۴۴۴۲۴۹۶۹ ۴۴۴۲۴۹۹۹ **گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش** روزنامه